[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	27 января 2020 г.
	г.Железноводск
	№
	50

О назначении Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края уполномоченным органом на проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от            06 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Положением об Управлении городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденным решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 июня 2018 г. № 208-V,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края на проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
2.1. Утвердить в установленном порядке состав конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – конкурсная комиссия).

2.2. Утвердить в установленном порядке Порядок работы конкурсной комиссии.

2.3. Утвердить в установленном порядке конкурсную документацию, необходимую для отбора управляющей организации для управления многоквартирными домами.

2.4. Провести в срок до 5 марта 2020 года открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2.5. Разработать и утвердить в срок до 22 января 2020 года размер платы за содержание и ремонт жилых помещений, являющихся объектами открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами города-курорта Железноводска Ставропольского края.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края                                                                       Е.И. Моисеев
2